РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ЯРКОПОЛЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 9 сессия   2 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2020  № 48

с. Яркое Поле

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании Яркополенское сельское

поселение Кировского района

Республики Крым, принятое решением

Яркополенского сельского совета от

25.04.2019 № 562

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Яркополенского сельского поселения,  Яркополенский сельский совет

                                                       РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Яркополенское сельское поселение Кировского района Республики

Крым, принятое решением Яркополенского сельского совета от 25.04.2019 № 562:

1.1. абзац второй пункта 3 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:

«Неналоговые доходы бюджета сельского поселения формируются в соответствии

со статьями 41, 42, 46, 58, 63 и 63.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.2. пункты 2, 4 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

         «2. Долговые обязательства сельского поселения могут существовать в виде

обязательств по:

1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным

бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в

местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям),

выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие

Бюджетного кодекса РФ и отнесенным на муниципальный долг».

«4. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени

муниципального образования Яркополенское сельское поселение Кировского

района Республики Крым заемных средств в бюджет муниципального образования

Яркополенское  сельское поселение Кировского района Республики Крым путем

размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым

возникают долговые обязательства муниципального образования Яркополенское

сельское поселение Кировского района Республики Крым как заемщика».

1.3. абзац двенадцатый пункта 6 статьи 19 Положения изложить в новой

редакции:

          «- верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального

внешнего долга (при наличии у муниципального образования обязательств в

иностранной валюте) по состоянию на 1 января года, следующего за очередным

финансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1 января

года, следующего за очередным финансовым годом), с указанием в том числе

верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской

Федерации, муниципальным гарантиям в иностранной валюте (при наличии у

муниципального образования обязательств по муниципальным гарантиям в

иностранной валюте)»;

1.4. абзац восьмой пункта 7 статьи 19 Положения изложить в новой редакции:

«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным

финансовым годом)»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

          3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым, на странице Кировского района

(kirovskiy.rk.dov.ru.) в разделе «Муниципальные образования Кировского района»

подраздел «Яркополенское сельское поселение», на официальном сайте

муниципального образования Яркополенского сельского поселения Кировского

района Республики Крым http://яркоеполе.рф.

Председатель Яркополенского

сельского совета - глава администрации

Яркополенского сельского поселения              И.С.Дишковец

http://яркоеполе.рф/